MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DECISÃO CONSUNI/UFERSA Nº 027/2012, de 26 de abril de 2012.

Aprova Retificação ao Edital Nº 026/2011,
do  Concurso  Público  para  Professor
Efetivo.

O  Presidente  em  exercício  do  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA, no uso de
suas atribuições legais e com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 2ª
Reunião Ordinária do ano 2012, realizada no dia 26 de abril,

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico Nº 41/2012 – DCAT, de
18 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o Artigo 44, inciso XXIV, do Regimento Geral da
UFERSA;

DECIDE:

Art. 1º Aprovar Retificação ao Edital Nº 026/2011, do Concurso Público
para Professor Efetivo, nos seguintes termos:

a)  Quando  da  reabertura  do  Edital  para  as  vagas  de  “Mecânica  dos
Fluidos,  Termodinâmica,  Transferência  de  Calor,  Máquinas  Térmicas,  Sistemas
Hidropneumáticos”,  alterar  a  titulação  requerida  do  candidato  para  Graduação  em
Engenharia Mecânica, com Mestrado na área afim do concurso.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor a partir desta data.

Mossoró, 26 de abril de 2012.

Francisco Praxedes de Aquino
Presidente em exercício